



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 ноября 2022 г. № 378

г. МАХАЧКАЛА

### О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 27 апреля 2022 г. № 103

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Дагестан от 27 апреля 2022 г. № 103 «Об организации и проведении на территории Республики Дагестан аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях межмуниципального и республиканского характера» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан ([www.pravo.e-dag.ru](http://www.pravo.e-dag.ru)), 2022, 28 апреля, № 05002008836).



**Председатель Правительства  
Республики Дагестан**

**А. Абдулмуслимов**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Республики Дагестан  
от 8 ноября 2022 г. № 378

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Правительства  
Республики Дагестан от 27 апреля 2022 г. № 103**

1. В наименовании и пункте 1 слово «республиканского» заменить словом «регионального».

2. В Положении об организации и проведении на территории Республики Дагестан аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях межмуниципального и республиканского характера, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слово «республиканского» заменить словом «регионального»;

б) в пункте 3 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

в) предложение четвертое абзаца пятого раздела III заменить предложением следующего содержания:

«Уточняется и вводится план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Республики Дагестан.».

